EDITAL Nº 013, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026.
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PSS Nº 001 – 01/2026.

Edital de homologação e publicação do resultado final

de Processo Seletivo Simplificado para cadastro reserva.

                        O Prefeito Municipal de Marques de Souza, no uso de suas atribuições legais,

visando o cadastro reserva, para desempenhar as funções de PROFESSORES para ANOS

FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, junto à Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Turismo e Desporto, amparado em excepcional interesse público, com fulcro no art.

37, IX, da Constituição da República, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do Processo

Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas no Edital 003, de 15 de

janeiro de 2026, conforme segue:

CIÊNCIAS:
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

1º Lugar SUELEN ERKMANN PINTO 10,00

GEOGRÁFIA:
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

1º Lugar MONICA SBRUZZI DA SILVA 40,00

HISTÓRIA:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

1º Lugar IVAN LUIZ DE OLIVEIRA 70,00

2º Lugar TACIANA HENICKA 20,00

3º Lugar ROMULO MENEZES BAGGIO 0,00

MATEMÁTICA:
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

1º Lugar VITORIA HENICKA 40,00

2º Lugar FRANCIELE ALINE NOLL LANER 30,00

3º Lugar GABRIELLE GROSS KOHLRAUSCH 10,00

PORTUGUÊS:
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

1º Lugar PAULO JARDEL DE MORAES ANDRES  45,00

2º Lugar ELIANE DE OLIVEIRA CAMARGO STEFANI 40,00

3º Lugar SIMONE DA SILVA FOLMONTE 20,00

4° Lugar KARINE HENDGES 10,00

COMPUTAÇÃO:
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

1º Lugar FABRINI CLOSS 30,00

2º Lugar AGATA FLAVIANE NHOATTO 25,00

3º Lugar RAY VALDUGA  10,00

4° Lugar PRISCILA YASMIN CAMARGO STEFANI 0,00

5° Lugar LUCIANO DOS SANTOS TELES 0,00

Marques de Souza, 10 de fevereiro de 2026.

FABIO ALEX MERTZ

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em: 10/02/2026.

ÉDNA TAÍS KREMER STEFANI

Secretária Municipal da Administração, Fazenda e Planejamento.